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Jak przygotować się do testu na koronawirusa?

Jeśli wystąpiły u Ciebie objawy charakterystyczne dla COVID-19 lekarz może wystawić ci
skierowanie na wykonanie testu. Żeby jego wynik był wiarygodny, trzeba się do niego
przygotować: na przykład nie można na trzy godziny przed testem żuć gumy. Dowiedz się,
co jeszcze trzeba zrobić, by zapewnić wiarygodny wyniki.
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Po zmianie przepisów skierowanie na test może wydać także lekarz POZ, także w trakcie
teleporady.

Zgodnie z obecnymi przepisami (stan na 19 października 2020 r.) wykonanie testu zaleca
się, gdy występują objawy COVID-19:

temperatura ciała powyżej 38 stopni Celsjusza;●

kaszel;●

duszność; ●

utrata węchu lub smaku.●

Informacja zamieszczona na stronie Ministerstwa Zdrowia stanowi, że gdy do lekarza POZ zgłosi się
pacjent samodzielny z objawami infekcji, ale lekarz nie stwierdzi objawów kwalifikujących do
skierowania na badanie w kierunku SARS-COV-2, wtedy umawia następną teleporadę w ciągu 3-5
dni od pierwszej wizyty. 

 

POZ stwierdzi objawy kwalifikujące do zlecenia badania w kierunku SARS-COV-2,  zleca test za
pośrednictwem aplikacji gabinet.gov.pl oraz przekazuje pacjentowi informację o drive thru,
w których można wykonać badanie. Podczas wizyty osobistej, po zbadaniu pacjenta, lekarz
może (jeśli uzna to za konieczne) zlecić wykonanie badania w kierunku SARS-CoV-2" - czytamy
w informacji.

Wskazaniem do zrobienia testu jest też bezpośredni kontakt z osobą zarażoną COVID-19.

Jeśli pacjent jest samodzielny lekarz zleca test za pośrednictwem aplikacji gabinet.gov.pl. Podczas
wizyty pacjent dostanie od niego informację o mobilnych punktach pobrań, tzw. drive thru,
w których może wykonać badanie. 

Jak przygotować się do testu na koronawirusa?

Aby badanie było wiarygodne, muszą być spełnione pewne warunki. 

Co najmniej trzy godziny przed pobraniem wymazu:●

Bądź na czczo ●

Nie myj zębów, nie używaj płynu do płukania jamy ustnej.●

Zrezygnuj z gumy do żucia, tabletek do ssania na gardło, nie pij syropów przeciwkaszlowych●

(nawet ziołowych). 
Nie stosuj żadnych maści, kropli ani aerozolu do nosa, nie rób inhalacji ani nie przepłukuj zatok. ●

Przed samym wymazem nie wydmuchuj nosa. ●

Jeśli masz ruchomą protezę, wyjmij ją przed pobraniem próbki.●

Warto wiedzieć, że wymaz na koronawirusa, podobnie jak badania krwi powinien być wykonany
w pierwszej połowie dnia.

Uwaga! Jadąc na badanie nie należy korzystać z transportu publicznego!  Na badanie należy zabrać
ze sobą dokument ze zdjęciem i nr PESEL. Po wykonaniu badania wynik będzie dostępny na
Internetowym Koncie Pacjenta, pacjent powinien być o nim również poinformowany przez lekarza
POZ.

Źródła: Ministerstwo Zdrowia
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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